CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 11 de maio de 2021.

Ofício n.° 265/2021
Ref.: Requerimento n° 083/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador RODRIGO DE PIETRO, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, para que encaminhe a este vereador, em tempo hábil, as seguintes informações

referentes ao aterro sanitário e aterro de resíduos sólidos:

Aterro Sanitário:

1. Existe alguma empresa contratada para prestar serviços de aterramento

do lixo?

2. Caso exista, enviar processo licitatório, empenhos e pagamentos para a

Empresa;

3. Caso NÃO exista, enviar relação dos nomes dos funcionários públicos

municipais que trabalham naquele local, número do patrimônio do maquinário e veículos que

lá executam o serviço.

Aterro de resíduos sólidos:

1. Existe alguma empresa contratada para prestar serviços de aterramento

dos resíduos sólidos?

2. Caso exista, enviar processo licitatório, empenhos e pagamentos para a

empresa;

3. Caso NÃO exista, enviar relação dos nomes dos funcionários públicos

municipais que trabalham naquele local, número do patrimônio do maquinário e veículos que

lá executam o serviço.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

O pedido se faz de extrema necessidade para acompanhamento de

fiscalização daquele local, uma vez que este vereador vem acompanhando as ações do

executivo em relação aos aterros no sentido de evitar o colapso do lixo e resíduos sólidos

em nossa cidade.

Certo de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência,

na oportunidade apresento os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido L6rençano

Presidente

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

		2021-05-13T10:14:57-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182

		2021-05-13T10:15:09-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182